
Evauskohde Kouvolan pääkirjasto (kirjasto+yhteistötilat+nuorisopalvelu) PVM 25.3.2025

Vaihtoehdot

Vaikutuskohteet Yhteisötilat (Porukkatalo) Nuorisopalvelu (Nupa-talo)
Vaihtoehto 1 (Pääkirjaston peruskorjaus ja kaikki 3 toimijaa 
pääkirjastoon)

Kuntalainen (kirjaa 
tähän myös kuinka 
kohderyhmää on 
kuultu)

Omatoimikäyttö ei ole mahdollista, kkunatonta varastotilaa on liikaa.
Tapahtumien järjestäminen on haastavaa äänten kantautumisen takia ja koska ei ole pysyvää 
esiintymislavaa/"tapahtumatoria" ja istumapaikkoja yleisölle
Erillistä hiljaista tilaa ei ole. Hissi ei ole esteetön, liian ahdas ja teknisesti epävarma.
Varattavia ryhmätyötiloja ei ole kuin yksi.  Lisäksi tarvitaan opetuskäyttöön soveltuva mediatila. Erillinen 
tila tarvitaan myös 3D-tulostukselle, digitoinnille ym. kirjastossa tapahtuvalle pajatoiminnalle. 
Tekniseltä käyttöiältään rakennus on kaikilta osin vähintään peruskorjauksen tarpeessa. Koko talotekniikka 
vaatii pikaista korjausta (mm. ilmanvaihto, viemärit, ulko-ovet, hissi). Tilojen huono kunto on 
turvallisuusriski kuntalaisille. 
Mediamaja erillään muista kirjaston palveluista pohjakerroksessa
Auditorio vanhanaikanen tapahtuma/kokoustilana, huono sisäilma ja tilana kylmä, tarvitaan ennemmin 
muunneltavissa oleva tapahtuma-, kokous- ja koulutustila. Lajitteleva palautusautomaatti vie sisääntulon 
ja lastenosaston välissä turhan paljon tilaa, tarvitaan uudempi ratkaisu palautuksille ja logistiikalle. 
Lehtisali on tarpeettoman suuri nykykäyttöön nähden. Nykyisen kahvila-lounasravintolan sijainti 
sokkeloisen ja pimeän pohjakerroksen uumenissa on huono näkyvyyden kannalta. 
Unto Seppäsen huone hyvin vähällä käytöllä ja asia tulisi tarkastella uudestaan.

Työpaja järjestötoimioiden kanssa 
13.11.2024, 16.12.2024 
Porukkatalolla, missä 
tulevaisuudessa keskusta-alueen 
yhteisötilan pitäisi olla. Päädyttiin 
tässä kohtaa siihen, että yhteisötila 
jatkaa Porukkatalossa kunnes 
keskusta-alueen muut 
rakennus/korjaushankkeet edistyvät 
esim. kirjasto

Hyvä sijainti - saavutettavuus, 
nuorisovaltuuston aloitteesta NuPa perustettu 
- nuorten kuuleminen, mahdollisen muuton 
suhteen nuoria ei ole kuultu. Seniorit 
(yhteistötilat)käyttää tilaa 2 pv/vko. Vanha 
kirjapainotalo on kunnianosoitus nuoria, 
muita käyttäjiä ja kaupunkilaisia kohtaan sekä 
osa kaupungin imagoa - muut kunnat ja 
nuorisoalan kansainväliset vieraat käyvät 
tutustumassa NuPaan. On eri  asia olla omana 
toimintana näkyvällä paikalla kuin muun 
rakennuksen / isomman toiminnan sisällä. 
NuPa on nuorten keskuudessa tunnettu. Tilan 
esitystekniikka mahdollistaa erilaisten 
tapahtumien järjestämisen.

Kirjastolain mukaan yleisen kirjaston tehtävänä tarjota tiloja 
kansalaistoimintaan ja edistää yheiskunnallista vuoropuhelua. Tässä on iso 
yhteinen rajapinta hyvinvointipalveluiden osallisuustyöhön. Kirjastolaissa 
myös vapaan sivistystyön kanssa yhtäläisyyksiä. Nuorten osaston ja 
Mediamaja yhdistäminen rajapintaa nuorisopalvelujen kanssa, esim. 
pelikoneet.
Kirjaston sijainti ydinkeskustassa on kuntalaisten näkökulmasta helposti 
saavutettava (hyvät julkiset yhteydet ja turvallinen kevyt liikenne).
Uudistukselle tavoitteeksi tilojen mahdollisimman suuri yhtyiskäyttö, neliöt 
tehokäytössä. Rakennus vaatii todella perusteellista uudistamista erityisesti 
varastotilojen osalta.
Hiljaista tilaa kirjastoasiakkaille tarpeeksi.

Lapset Kirjaston lasten- ja nuorten osasto on ahdas ja vanhanaikainen, eikä täytä nykyaikaisen pääkirjaston 
vaatimuksia. Modernissa kirjastossa lastenosaston tulee olla kiehtovampi, kutsuvampi ja laajempi. Usein 
ne toimivat lapsiperheiden piipahduspaikkoina ja keitaina ja lisäävät siten osaltaan keskustan 
vetovoimaisuutta. Myöskään lasten ja nuorten aineistot eivät mahdu tilaan riittävän ilmavasti ja 
houkuttelevasti. Lastenosaston ja koko kirjaston akustinen suunnittelu on huono: lasten äänet kantautuvat 
herkästi keskilattialle (yleisötapahtumat) ja kirjaston hiljaisempiin opiskelijoiden ja lukijoiden paikkoihin.

Yhteisötila tarkoitettu kaiken 
ikäisille kuntalaisille, 
pääsääntöisesti tilat ovat 
vanhemman väestön käytössä.

Tilojen toimivuus myös lapsiperheille, 
perhekeskus käyttää tiloja viikottain. 
Päiväleirit yms. Kesätoiminnat lapsille.

Virikkeelliset ja riittävän kokoiset lasten ja nuorten osastot mahdollistavat 
yhteistyön monen toimijan kanssa (esim. nuorisopalvelut, avoin 
varhaiskasvatus, yhteisötilat, yhdistykset) Tila avoinna joka päivä. Erittäin  
kustannustehokas tapa lisätä lapsiperheiden ja vanhemman väestön 
hyvinvointia arjen jokaisena päivänä. Tila myös koululaisten ja 
varhaiskasvatuksen ryhmien käytössä.

Organisaatio ja 
henkilöstö

Tilassa työskentelee lähes 30 henkilöä. Hälyisät avokonttorit ja ikkunattomat tilat. Keittiösyvennys ahdas 
kun useampi yhtäaikaa mikrolla/jääkaapilla/pesemässä asioitaan ja taukotila toimii myös henkilöstön 
kokoustilana. Myös muut sosiaalitilat pieniä. 
Kirjaston keskitettyjä toimintoja esim. aineisto-osasto, palvelee koko Kouvolan kirjastolaitosta. 
Rullakoilla/lavoilla kirjalähetyksiä viikoittain. Kirjastoautoa ei pysty lastaamaan nykyisistä tiloista.
Tilojen huono kunto muodostaa riskin henkilöstön terveydelle ja turvallisuudelle. 

Ei vaikustusta kaupungin 
henkilöstöön missä yhteisötila 
sijaitsee

Terve sisäilma, toimivat ja riittävät tilat saman 
katon alla, useita nupan palveluita keskitetty 
yhteen - synergiaetu. Yhteistyöverkostoa 
samassa rakennuksessa. Mahdollistaa hyvän 
esitystekniikan ja tapahtumien järjestämisen.

Riittävät työtilat, sosiaalitilat, parkkipaikat. Hiljaista työtilaa oltava 
riittävästi.
Palvelujen parantaminen ja kehittäminen yhteisesti, kirjastoauton 
lastaaminen onnistuu uudistuksen myötä. Synergiaetu useamman palvelun 
yhdistämisestä ja lähellä toimimisesta.

Ympäristö Kirjastorakennus on yleiskaavalla suojeltu. Kirjastorakennus on hyvin saavutettavissa Kouvolan 
ydinkeskustassa, mutta keskustan asiointivirtojen ja kevyen liikenteen kannalta sen pääsisäänkäynti on 
väärällä puolella rakennusta ison autokadun puolella. Toinen sisäänkäynti kohti ydinkeskustaa on 
huomaamaton, eikä sitä voida pitää auki yhtä laajasti kuin 1. kerroksen ovia.

Kirjasto on maisemallisesti merkittävä rakennus Kouvolan keskustassa, mutta sitä ei välttämättä tunnista 
kirjastoksi, mikäli lähestyy kohdetta etelästä. Kirjasto opastekyltit ovat ainoastaan Salpausselänkadun 
puolella olevan pääsisäänkäynnin yllä. Miltei ikkunaton julkisivu ei paljasta, mitä talon sisällä tapahtuu.

Nykyinen Porukkatalo saanut 
kriittistä palautetta syrjäisestä 
sijainnista. 

NuPAKUlla parkkipaikka pihalla. Nuorisotyön 
myötä syntyy ääntä mm. biljardinpeluusta, 
musiikin kuuntelusta, keikoista, tapahtumista, 
ryhmäytyksistä ja yleensä nuorista. Nykyisissä 
tiloissa tämä ei ole ongelma. Asiakastyössä 
näkyy päivittäin nuoret aikuiset, joilla on 
päihde- ja mielenterveysongelmia. Kesällä 
päiväleirejä, tilat muokkautuvat niiden 
tarpeisiin. Toimintaa loma-aikoina ja myös 
yöaikaan esim. lanit ja yönuokkari.

Ssäänkäynti pääsisäänkäynnin lisäksi keskustan suuntaan alakerrasta.
Kutsuva monitoimitila keskustassa. Kirjasto on loistopaikka yhteisötilalle 
sijainniltaan. Esteettömyysnäkökohdat pystytyään huomioimaan paremmin. 
Nuorisopalveluiden sijainti tällä hetkellä lähellä.

Talous Tilojen huono kunto aiheuttaa jatkuvasti kuluja. Nykyinen taloustilanne hankaloittanut tilojen uudistamista 
ja kehittämistä.

Kouvolan kaupunki maksaa 
Porukkatalossa yhteisötilan lisäksi 
käytävät ja wc-tilat.

Nupa tilat (ulkoiset vuokra tilat) erittäin kalliit. Vuokraa jakamassa usea toimija, omatoimikäyttö lisää neliöiden 
tehokäyttöä

Elinvoima Noin 230 000 kävijää/vuosi. (Perustaso ennen koronaa lähes 300 000 kävijää/vuosi). Sijaitsee kaupungin 
ydinkeskustassa, palvelee arkipäivinä ja lauantaisin, ympäri vuoden. Kirjastossa on kahvila-lounasravintola, 
jossa käy noin 30 lounasasiakasta päivittäin, lisäksi kahvilan asiakkaat ja  esim. auditoriossa järjestettäviin 
tilaisuuksiin tarjoiluja.

NuPAKUlla parkkipaikka pihalla. Nuorisotyön 
myötä syntyy ääntä mm. biljardinpeluusta, 
musiikin kuuntelusta, keikoista, tapahtumista, 
ryhmäytyksistä ja yleensä nuorista. Nykyisissä 
tiloissa tämä ei ole ongelma. Asiakastyössä 
näkyy päivittäin nuoret aikuiset, joilla on 
päihde- ja mielenterveysongelmia. Kesällä 
päiväleirejä, tilat muokkautuvat niiden 
tarpeisiin. Toimintaa loma-aikoina ja myös 
yöaikaan esim. lanit ja yönuokkari.

Viime vuosina uudistettujen pää-/keskustakirjastojen kävijäkasvun 
perusteella (Seinäjoki, Oodi, Nokia) voidaan arvoida että Kouvolassakin 
päästäisiin yli 300 000 kävijää vuodessa, todella iso lisäys keskustan 
jokapäiväiselle, elinvoimalle mikäli tilat uudistetaan kunnolla.  
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